
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06.08.2025                                                                        № 729 

г. Оха 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Экономическое развитие в Охинском муниципальном округе»,  

утвержденную постановлением администрации муниципального  

образования городской округ «Охинский» от 23.12.2024 № 1336 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 07.08.2024 № 767 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования городской округ «Охинский», постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.09.2024 № 918 

«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 

образования городской округ «Охинский» на 2025 – 2030 годы», руководствуясь 

статьей 32 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие в 

Охинском муниципальном округе», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 

23.12.2024 № 1336 следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципального проекта «Создание благоприятных условий 

для развития предпринимательства» раздел 4. Финансовое обеспечение 

реализации муниципального проекта «Создание благоприятных условий для 

развития предпринимательства» изложить в следующей редакции: 



№  

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) и источники финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по 

годам, тыс. рублей 
Всего 

(тыс. 

рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

план план план план план план 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства и 

самозанятым гражданам 

1.1. 

Субсидия на финансовое обеспечение 

затрат физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» 

 

0 

 

500,0 

 

500,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 000,0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 0 485,0 485,0 0 0 0 970,0 

 Местный бюджет  0 15,0 15,0 0 0 0 30,0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

Субсидия субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение затрат на уплату 

лизинговых платежей по договорам 

финансовой аренды (лизинга) и 

первого взноса при заключении 

договора лизинга 

 

1 794,1 

 

2 343,3 

 

2 343,3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6 480,7 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 1 740,2 2 273,0 2 273,0 0 0 0 6 286,2 

 Местный бюджет  53,9 70,3 70,3 0 0 0 194,5 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

Субсидия субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение затрат, связанных с 

приобретением оборудования 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 Местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

1.4. 

Субсидия на возмещение затрат, 

связанных с открытием собственного 

дела начинающим субъектам малого 

предпринимательства 

 

500,0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

500,0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 485,0 0 0 0 0 0 485,0 

 Местный бюджет  15,0 0 0 0 0 0 15,0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 



№  

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) и источники финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по 

годам, тыс. рублей 
Всего 

(тыс. 

рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

план план план план план план 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

1.5. 

Субсидия субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным 

в российских кредитных организациях 

 

549,2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

549,2 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 532,8 0 0 0 0 0 532,8 

 Местный бюджет  16,4 0 0 0 0 0 16,4 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

1.6. 

Субсидия субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение затрат, связанных с 

осуществлением деятельности 

социально ориентированных объектов 

розничной торговли 

продовольственными товарами 

(социальный магазин), 

лекарственными средствами 

(социальная аптека) и объектов 

бытового обслуживания населения 

(социальная парикмахерская, 

социальная баня) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 Местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

1.7. 

Субсидия субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

возмещение затрат, связанных с 

приобретением объектов мобильной 

торговли 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

 Местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0 0 

 ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 2 843,3 2 843,3 2 843,3    8 529,9 

в том числе: 

Федеральный бюджет  

0 0 0 0 0 0 0 



№  

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) и источники финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по 

годам, тыс. рублей 
Всего 

(тыс. 

рублей) 
2025 2026 2027 2028 2029 2030 

план план план план план план 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Областной бюджет 2 758,0 2 758,0 2 758,0 0 0 0 8 274,0 

Местный бюджет  85,3 85,3 85,3 0 0 0 255,90 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Сахалинский 

нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте администрации 

Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений 

администрации Охинского муниципального округа. 

 
Глава Охинского муниципального округа                                            Е.Н. Михлик 

http://www.adm-okha.ru/

